
 

 

 Pag.  1/1 

 

 

Comune di Isola del Liri 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

    
 

 
SERVIZIO VII CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
Ordinanza n°  78 del 10/08/2021 

 
 

Oggetto:  Regolamentazione della circolazione veicolare in occasione della Fiera 
dell'Assunta che avrà luogo in data 15.08.2021 in località Pirandello. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VII CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
 
Premesso che in data 15 luglio 2021 avrà luogo la tradizionale Fiera dell’Assunta;  

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n.68 del 07.07.2021 avente ad oggetto: Misure urgenti per il contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19. Conferma spostamento delle fiere dell’11 luglio 2021, del 15 

agosto 2021 e del 10 dicembre 2021”, con la quale è stato confermato anche per l’anno 2021 lo spostamento 

delle citate fiere dall’attuale area di via Po, Via Verdi e Corso Roma, nell’area di Pirandello e vie limitrofe;  

Ravvisata la necessità di disporre un’adeguata regolamentazione della circolazione nelle vie interessate dalla 

manifestazione suddetta, per motivi di sicurezza, di ordine e di interesse pubblico;  

Considerato che in detta ordinanza revisione del notevole afflusso di pubblico si rende necessario, per motivi 

di incolumità pubblica e di pubblico interesse, regolamentare la circolazione veicolare in dette località.  

Visti gli artt.5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgv. 30 Aprile 1992, N°285 e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 

16.12.1992 N°495 e successive modificazioni;  

Visto il decreto sindacale N°10 del 08.07.2021 con il quale lo scrivente è stato nominato con il quale lo 

scrivente è stato nominato Responsabile della posizione organizzativa “Corpo di Polizia Locale” di cui al 

servizio 7°.  

 

O R D I N A 

 

dalle ore 06:00 alle ore 16:00 del giorno 15.08.2021 è disposta la seguente regolamentazione della 

circolazione: 

  

1. il divieto di transito ai veicoli, eccetto i mezzi di soccorso, d'emergenza, forze di Polizia, residenti e 

la sosta vietata, con possibilità di rimozione, su Via Pirandello; 

2. il divieto di transito e la sosta vietata, con possibilità di rimozione, su Lungoliri Pirandello, tratto che 

va dall’intersezione con la parallela di Via Goldoni fino all’intersezione con la Via Pirandello in 

corrispondenza del “Ponte Barbati”; 



 

 

 Pag.  2/1 

 

3. il divieto di transito e la sosta vietata, con possibilità di rimozione sulla traversa parallela di Via 

Goldoni, che congiunge Via Pirandello e Lungoliri Pirandello; 

4. il divieto di transito e la sosta vietata, con possibilità di rimozione, sul tratto stradale di Via 

Pirandello, che va dall’intersezione con la traversa parallela di Via Goldoni e Lungoliri Pirandello; 

5. L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale.  

Il personale della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza.  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.  

In relazione al disposto del citato art.37, comma 3, del D. Lgs. N°285/1992, nel termine di 60 giorni 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione 

alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 

del regolamento, emanato con D.P.R. N°495/1992. 
 
 
Ordinanza predisposta  
dal Responsabile del procedimento  
Romano Antonio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VII 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Commissario  Romano Antonio 
 

 
 
 
 


		2021-08-10T11:19:19+0200
	Approvo il documento




